



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Ostatnie posiedzenie Komisji COTER pod przewodnictwem Marszałka Woźniaka

Marszałek Marek Woźniak po raz ostatni przewodniczył dziś w Brukseli posiedzeniu Komisji Polityki Spójności Terytorialnej COTER. Kolejna, pięcioletnia kadencja Komitetu Regionów 2010-2014 dobiega właśnie końca.

M. Woźniak został wybrany przewodniczącym tej kluczowej, z punktu widzenia rozwoju regionalnego, komisji we wrześniu 2012 r. Swoją funkcję pełnił w ważnym momencie – planowania i negocjowania przez instytucje europejskie budżetu unijnego na lata 2014 – 2020 oraz kształtowania zapisów przyszłej polityki spójności.

Podczas posiedzenia komisji przewodniczący podziękował członkom za lata owocnej pracy na rzecz umacniania pozycji polityki spójności wśród innych polityk unijnych. To właśnie m.in. dzięki aktywnej działalności komisji COTER, a co za tym idzie całego Komitetu Regionów, polityka spójności zachowała w nowym okresie programowania rolę kluczowego instrumentu inwestycyjnego, wspierającego wzrost i zatrudnienie w regionach i miastach oraz wzmacniającego pozycję samorządów we wdrażaniu funduszy UE.

Marszałek Woźniak wielokrotnie przedstawiał stanowisko europejskich samorządów w tej sprawie, w trakcie międzyinstytucjonalnych negocjacji dotyczących funduszy strukturalnych. W imieniu Komitetu Regionów przygotował dwie opinie o kluczowym znaczeniu. W pierwszej z nich, dotyczącej wspólnych ram strategicznych, (przyjętej pod koniec 2012 r.) wezwał m. in. do większej decentralizacji na szczeblu regionalnym i lokalnym w zarządzaniu funduszami. Podkreślił również, iż fundusze objęte zakresem wspólnych ram strategicznych mają do odegrania kluczową rolę we wdrażaniu strategii „Europa 2020” i inwestycjach zmniejszających różnice w rozwoju między państwami członkowskimi oraz między regionami i w ramach regionów. Natomiast w rezolucji w sprawie „Pakietu legislacyjnego polityki spójności po 2013 r.” Marszałek Woźniak stanowczo sprzeciwił się planowanym cięciom finansowym w ramach tej polityki. Podkreślił, że fundusze unijne zwiększają konkurencyjność całej Unii, również przez likwidowanie nierówności terytorialnych w regionach UE i pomiędzy nimi, zwłaszcza w czasie kryzysu.

COTER jest komisją Komitetu Regionów, która może pochwalić się najlepszą współpracą z Parlamentem Europejskim, zwłaszcza z europosłami zasiadającymi w komisji Rozwoju Regionalnego (REGI). Kontynuowana była inicjatywa dorocznych wspólnych spotkań COTER/REGI umożliwiając wymianę poglądów oraz wypracowywanie porozumień. W ostatnich latach, wspólnym posiedzeniom przewodniczył ze strony KR Marszałek Woźniak, a ze strony Parlamentu Europejskiego najpierw prof. Danuta Huebner, a od 2014 r. Bułgarka Iskra Myhailova.

Podczas posiedzenia komisji Marszałek podsumował aktywną działalność całej komisji COTER. Podkreślił, że w trakcie ostatnich dwóch i pół roku „Komisja COTER opracowała 26 opinii dotyczących różnych zagadnień należących do jej najważniejszych kompetencji: spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej, funduszy strukturalnych, polityki miejskiej, współpracy terytorialnej i makroregionów oraz transportu i transeuropejskich sieci transportowych”.

Wkrótce COTER zajmie się również zaopiniowaniem Rozporządzenia ws. Europejskiego Funduszu na Rzecz Inwestycji Strategicznych, czyli najważniejszej części tzw. „Planu Junckera”, którego publikacja przez Komisję Europejską oczekiwana jest w styczniu.

Marszałek Woźniak spotkał się również z nowym Sekretarzem Generalnym KR-u Jiřím Buriánkiem, z którym rozmawiał m.in. o przygotowaniach do nowej kadencji Komitetu Regionów oraz o udziale KR-u w Europejskim Forum Regionów mającym odbyć się w Krakowie w kwietniu przyszłego roku.



Autor: BIWW

Zdjęcia: Grupa EPL / KR



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie